
КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И 
РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

^ ^ 2014г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений в приказ 

комитета от 19. 02. 2010 г № 11 «О научно-техническом 
Совете при комитете по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области» 

В целях уточнения состава научно - технического Совета при комитете 
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области и в связи с кадровыми изменениями в комитете 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ комитета от 19.02.2010г № 11 «О научно-

техническом Совете при комитете по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области» изменение, 
изложив Приложение 2 «Состав научно - технического Совета при 
комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области» в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Вице-губернатор 
Ленинградской области-
председатель комитета С. В. Яхнюк 



Утвержден 
приказом комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 19.02.2010г. № 11 
(в редакции приказа комитета 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от s y 2014 г. № 

(приложение) 

Состав научно - технического Совета при комитете по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области: 

Председатель научно-технического Совета - заместитель председателя 
комитета - начальник департамента по развитию сельского хозяйства - Бутусов 
Д.в. 

Заместитель председателя научно-технического Совета - начальник 
сектора развития растениеводства и земледелия - Соболева В. Н.; 

Члены: 
I. Варенов А. В. - заместитель председателя комитета - начальник 

департамента координации реализации целевых программ, пищевой, 
перерабатывающей промышленности и рыночной инфраструктуры; 

2 Рахматулина Н. Р. - начальник отдела развития животноводства, 
звероводства и птицеводства; 

3. Траньков В. М. - начальник отдела координации реализации целевых 
программ и межрегиональных связей; 

4. Попов Н. В. - начальник отдела развития рыбохозяйственного комплекса; 
5. Художилова Т. И. - начальник отдела прогноза и экономического 

мониторинга; 
6. Чеботарь В. К. -заведующий лабораторией технологии микробных 

препаратов ГНУ ВНИИСХМ (по согласованию); 
7. Максимов Д. А. - заместитель директора СЗ НИИМЭСХ (по 

согласованию); 
8. Конюхов В. В. - директор СЗ МИС (по согласованию); 
9. Михайленко И. М. - доктор технических наук, заместитель директора 

ГНУ «Агрофизический институт Россельхозакадемии» (по согласованию); 
10. Крупкин В. 3. - генеральный директор ФГУП Федеральный 

селекционно- генетический центр рыбоводства (по согласованию); 
II. Кутейников И. Е. - заместитель генерального директора ОАО 

«Племзавод «Пламя» (по согласованию); 
12. Баранов Л. Н. - кандидат технических наук - начальник отдела ОАО 

«Спецтранс» - (по согласованию); 



13. Терл едкий В.П - ведущий научный сотрудник лаборатории 
молекулярной цитогенетики ГНУ ВНИИГРЖ (по согласованию); ; 

14. Коломыцев С. Н. - заместитель директора - главный инженер ЗАО «ПЗ 
«Гомонтово» (по согласованию); 

15. Павлова Е. А. - руководитель филиала ФБГУ «Россельхозцентр» по J10 
(по согласованию); 

16. Суханов П. А. - ведущий научный сотрудник ГНУ «Агрофизический 
институт Россельхозакадемии», доктор сельскохозяйственных наук, генеральный 
директор ООО «Агрохимзем (по согласованию);; 

17. Егиазарян А. В. - генеральный директор ОАО «Невское», доктор 
сельскохозяйственных наук (по согласованию); 

18. Зуева О. И. - директор ЗАО «Всеволожская селекционная станция», 
кандидат сельскохозяйственных наук (по согласованию); 

19 Чанкурбанова С. М. - секретарь совета - главный специалист отдела 
развития растениеводства, земледелия и научно-технической политики. 


